[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЫШЛИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2021 г. № 203

О назначении общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы, включая проектную документацию, Техническое задание на оценку воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности (ТЗ на ОВОС) и предварительные материалы ОВОС
В соответствии с  Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным Приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000 № 372, руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального  района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить и провести общественные обсуждения объекта экологической экспертизы «Реконструкция сооружения с кадастровым номером 63:20:0000000:352, назначение: 1.4 Сооружения нефтяных месторождений (Реконструкция установки подготовки нефти (УПН) Байтуганского  месторождения в части разделения потоков», включая проектную документацию, Техническое задание на оценку воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности (ТЗ на ОВОС) и предварительные материалы по оценке воздействия на окружающую среду (предварительные материалы ОВОС) в форме слушаний.
2. Определить:
2.1. Заказчиком проведения общественных обсуждений – общество с ограниченной ответственностью «БайТекс» (ООО «БайТекс»), 461630 Оренбургская область, г. Бугуруслан, ул. Ленинградская/ул. Революционная, 51/36, тел. (35352)63620;

2.2. Местом доступности для общественности материалов проектной документации, ТЗ на ОВОС, предварительных материалов ОВОС:

1) Администрацию муниципального района Камышлинский Самарской области: 446970, Самарская область, Камышлинский район, с. Камышла, ул. Красноармейская д. 37А, кабинет 8 (понедельник – пятница, с 9.00 до 17.00);

2) Администрацию сельского поселения Новое Усманово Камышлинского района Самарской области: 446973, Самарская область, Камышлинский район, с. Новое Усманово, ул. Рабочая, д.4 (понедельник – пятница, с 9.00 до 17.00).

Дополнительное информирование:

1) на официальном сайте Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области: www.kamadm.ru в разделе «Экология»;

2) на официальном сайте сельского поселения Новое Усманово Камышлинского района Самарской области: www.novoe-usmanovo.ru в разделе «Градостроительство».

2.3.Срок доступности материалов: 30 дней до даты проведения общественных слушаний и 30 дней после их окончания;
2.4. Форма представления замечаний и предложений: устная и письменная, в свободной форме. Замечания и предложения принимаются по адресу:

- Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области: 446970 Самарская область, с. Камышла, ул. Красноармейская д. 37А, кабинет 8 (понедельник – пятница, с 9.00 до 17.00) или по адресу электронной почты prirodakam@mail.ru;
- электронной почты ответственного лица ООО «БайТекс»: SPolukonov@rus.mol.hu.

2.5. Срок приема замечаний и предложений: 30 дней до даты проведения общественных слушаний и 30 дней после их окончания.
2.6. Дата и место проведения общественных обсуждений: 5 июля 2021 года в 18-00 часов по адресу: Самарская область, Камышлинский район с. Камышла, ул. Красноармейская д. 37.
      3. Назначить подведение итогов общественных обсуждений в форме слушаний на 05.08.2021 года.
      4. Предложить заказчику (инициатору) проведения общественных обсуждений в установленном порядке проинформировать общественность и других участников оценки воздействия на окружающую среду о проведении общественных обсуждений через средства массовой информации не позднее, чем за 30 дней до окончания проведения общественных обсуждений.

       5.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Камышлинские известия» и разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://kamadm.ru/.
       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы муниципального района по экономике и финансам – руководитель финансово-экономического управления Администрации Р.А. Салахова.
     7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального района                                                            Р.К. Багаутдинов

Насыров 8(84664)32007

_242994104.doc
[image: image1.png]